
1 
 

ZARZĄDZENIE REKTORA 

WYŻSZEJ SZKOŁY INFORMATYKI I ZARZĄDZANIA 

W RZESZOWIE 

 

Nr 80/2024 

z dnia 6 sierpnia 2024 roku 

 

w sprawie wprowadzenia standardów ochrony małoletnich  

w Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie 

  

Na podstawie § 20 ust. 3 Statutu WSIiZ w związku z art. 22c. ust. 3 ustawy z dnia 13 maja 2016 

r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich 

(Dz.U. z 2024 r. poz.560), zarządza się co następuje: 

 

 

§ 1 

Wprowadza się Standardy ochrony małoletnich w Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania w 

Rzeszowie o treści stanowiącej załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania 

w Rzeszowie 

 

dr hab. Andrzej Rozmus, prof. WSIiZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Załącznik do  

Zarządzenia Rektora WSIiZ w Rzeszowie  

nr 80/2024 z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

 

 

Standardy ochrony małoletnich  

w Wyższej Szkole Informatyki Zarządzania w Rzeszowie  

 

§ 1 

Ilekroć w niniejszej Procedurze jest mowa o: 

1) WSIiZ – oznacza to Wyższą Szkołę Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie; 

2) pracowniku – oznacza to osobę wykonującą pracę zarobkową na rzecz WSIiZ, bez 

względu na rodzaj umowy, wykonywanej pracy i zajmowane stanowisko, w tym wyko-

nującą określone czynności na podstawie umowy cywilnoprawnej, jak również wolon-

tariusza, praktykanta czy stażystę, realizującą swe obowiązki w obiektach noclegowych 

WSIiZ; 

3) ustawie – oznacza to ustawę z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz.U. z 2024 r. poz.560); 

4) Standardach – oznacza to Standardy ochrony małoletnich w Wyższej Szkole Informatyki 

i Zarządzania  w Rzeszowie; 

5)  osobie małoletniej – oznacza to osobę, która nie ukończyła 18 roku życia; 

6) opiekunie osoby małoletniej – oznacza to rodzica lub opiekuna prawnego osoby mało-

letniej. 

 

§ 2 

1. Niniejsze Standardy wypełniają obowiązek określony art. 22c. ust. 3 ustawy i mają za-

stosowanie do ochrony małoletnich przebywających w obiektach noclegowych 

WSIiZ. 

2. Standardy ochrony małoletnich w Publicznym Akademickim Liceum Ogólnokształcą-

cym z oddziałami dwujęzycznymi w Rzeszowie dla którego WSIiZ jest organem pro-

wadzącym, określone są we właściwym Zarządzeniu Dyrektora Publicznego Akade-

mickiego Liceum Ogólnokształcącym z oddziałami dwujęzycznymi w Rzeszowie. 

3. Studenci WSIiZ, którzy realizują praktyki zawodowe/zajęcia praktyczne w podmiotach 

zajmującymi się osobami małoletnimi zobowiązani są do przestrzegania standardów 

ochrony małoletnich ustalonych w tych podmiotach oraz do poleceń pracowników tych 

podmiotów i opiekunów praktyk/zajęć praktycznych pod nadzorem, których realizo-

wane są praktyki zawodowe/zajęcia praktyczne. 

 

§ 3 

1. Każda osoba korzystająca z obiektów noclegowych WSIiZ, w tym osoba małoletnia 

powinna być traktowana z szacunkiem, z uwzględnieniem jego godności i potrzeb. 

2. Niedopuszczalne jest stosowanie przez pracowników i inne osoby wobec osoby mało-

letniej przemocy w jakiejkolwiek formie. 

3. Wszelkie kontakty pomiędzy pracownikami a osobą małoletnią przebywającą w obiek-

tach noclegowych WSIiZ nie powinny wykraczać poza kontakty uzasadnione obowiąz-

kami służbowymi, a pracownik powinien zadbać w miarę możliwości, aby kontrakty z 

osobą małoletnią odbywały się w obecności innego pracownika lub w zasięgu działania 

monitoringu.  

 

 



3 
 

 

§ 4 

1. Procedury identyfikacji osoby małoletniej przebywającej w obiekcie noclegowym 

WSIiZ i jego relacji w stosunku do osoby dorosłej, z którą przebywa w tym obiekcie 

dokonują pracownicy recepcji obiektu noclegowego WSIiZ na podstawie dokumentów 

osoby małoletniej oraz ww. osoby dorosłej, a w razie ich braku na podstawie rozmowy 

z osobą dorosłą i osobą małoletnią. 

2. Jeżeli osoba dorosła, o której mowa w ust. 1 nie jest opiekunem osoby małoletniej na-

leży poprosić tę osobę o okazanie dokumentu obejmującego zgodę opiekuna osoby ma-

łoletniej na pozostawanie przez osobę małoletnią pod jej opieką.  

3. W przypadku braku dokumentu, o którym mowa w ust. 2 osoba dorosła składa oświad-

czenie zawierające jej dane, dane osoby małoletniej, wskazanie relacji jaka występuje 

pomiędzy nimi oraz potwierdzenie, iż opiekunowie osoby małoletniej wyrazili zgodę o 

której mowa w ust.2. 

4. W przypadku wątpliwości co do relacji osoby małoletniej z osobą dorosłą, o której 

mowa w ust.1 pracownik recepcji obiektu noclegowego WSIiZ dyskretnie informuje o 

powyższym Dyrektora ds. Sprzedaży, który podejmuje decyzje odnośnie dalszych kro-

ków w tej sprawie. 

 

§ 5 

Pracownicy powinni w kontaktach z osobami małoletnimi zwracać szczególną uwagę na uza-

sadnione potrzeby osób niepełnosprawnych lub ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

 

§ 6 

Każda osoba, w tym osoba małoletnia ma prawo zgłosić pracownikowi fakt krzywdzenia osoby 

małoletniej oraz żądać od pracownika odpowiedniej pomocy. 

 

§ 7 

1. W przypadku gdy pracownik ma uzasadnione podejrzenie, że osoba małoletnia przeby-

wająca w obiektach noclegowych WSIiZ jest krzywdzona lub została skrzywdzona po-

winien niezwłocznie powiadomić Dyrektora ds. Sprzedaży, który zawiadamia Policję 

(nr kontaktowy 997 lub numer alarmowy 112), a jeśli to nie będzie możliwe albo 

zagrożone jest życie lub zdrowie osoby małoletniej pracownik niezwłocznie zawiada-

mia Policję (nr kontaktowy 997 lub numer alarmowy 112).  

2. W przypadku wątpliwości co do możliwości krzywdzenia małoletniego Dyrektor ds. 

Sprzedaży podejmuje dalsze działania po skonsultowaniu danej sprawy z osobami zaj-

mującymi się obsługą prawną WSIiZ. 

3. W przypadku konieczności, osoby zajmujące się obsługą prawną WSIiZ, na wniosek 

Dyrektora ds. Sprzedaży przygotowują odpowiednie wnioski do sądu opiekuńczego. 

 

§ 8 

Pracownik jest zobowiązany zabezpieczyć dowody potwierdzające krzywdzenie osoby mało-

letniej celem przekazania Policji lub innym upoważnionym podmiotom. 

 

§ 9 

1. W przypadku pozostawienia osoby małoletniej poniżej 7 roku życia bez opieki, pracow-

nik, który powziął informację o takim zdarzeniu powinien niezwłocznie powiadomić o 

tym swego przełożonego.  

2. Przełożony podejmuje próbę odnalezienia osoby dorosłej pod opieką której osoba ma-

łoletnia wskazana w ust. 1 została zameldowana w obiekcie noclegowym WSIiZ.  



4 
 

3. W przypadku gdy odnalezienie, osoby, o której mowa w ust. 2 nie jest możliwe lub ww. 

osoba nie chce lub nie jest zdolna przejąć opiekę Dyrektor ds. Sprzedaży zawiadamia o 

tym fakcie policję. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 1-3 należy zadbać o bezpieczeństwo osoby mało-

letniej. 

 

§ 10 

1. Niniejsze Standardy umieszcza się na stronie internetowej WSIiZ oraz w widocznym 

miejscu na terenie obiektów noclegowych WSIiZ. 

2. Na terenie obiektów noclegowych umieszcza się dla osób małoletnich w odpowiedniej 

formie graficznej skróconą wersję niniejszych Standardów zawierającą podstawowe in-

formacje dotyczące ich praw związanych z ich ochroną, udzielenia im w potrzebie po-

mocy. 

 

§ 11 

Za przygotowanie pracowników do stosowania niniejszych standardów odpowiedzialny jest 

Dyrektor ds. Sprzedaży. 

 

§ 12 

Pracownik przed przystąpieniem do realizacji swych obowiązków odbywa szkolenie z zakresu 

niniejszych Standardów oraz zapoznaje się z niniejszym dokumentem. Wzór oświadczenia o 

zapoznaniu się z niniejszym dokumentem stanowi załącznik do niniejszych Standardów. Pod-

pisane oświadczenie składa się do dokumentacji zw. z zatrudnieniem pracownika w WSIiZ lub 

do innej dokumentacji zw. wykonywaniem przez pracownika swych obowiązków. 

  

§ 13 

1. Dyrektor ds. Sprzedaży raz na dwa lata dokonuje oceny niniejszych Standardów w celu 

dostosowania ich do aktualnych potrzeb oraz zgodności z obowiązującymi przepisami 

sporządzając z tej czynności pisemny raport.  

2. W przypadku konieczności wprowadzenia zmian w zakresie niniejszych Standardów 

raport zawiera propozycje tych zmian. 

3. Raport niezwłocznie po jego sporządzeniu przedkładany jest Rektorowi. 

 

§ 14 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszych Standardach zastosowanie mają przepisy prawa 

bezwzględnie obowiązującego, w szczególności przepisy ustawy.  

 

 

 

Rektor 

Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania 

w Rzeszowie 

 

dr hab. Andrzej Rozmus, prof. WSIiZ 

 

 
 

 

 

 

 



5 
 

Załącznik do  

Standardów ochrony małoletnich  

w Wyższej Szkole Informatyki Zarządzania w Rzeszowie  
 

  

OŚWIADCZENIE O ZAPOZNANIU SIĘ  

ZE STANDARDAMI OCHRONY MAŁOLETNICH W WYŻSZEJ 

SZKOLE INFORMATYKI I ZARZĄDANIA W RZESZOWIE 
 

 

 

Miejscowość, dn. ……………………………………………….. 

 

 

 

Oświadczam, że zapoznałam/zapoznałem się ze Standardami ochrony małoletnich w Wyższej 

Szkole Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie i zobowiązuje się do ich przestrzegania. 

 

 

 

 

………………………………………….. 

(podpis imię i nazwisko Pracownika) 


